
Załącznik do uchwały Nr XLIV/393/2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z 
dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę określającą zasady i tryb postępowania przy 
udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację przedsięwzięć
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru 
inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania

UCHWAŁA NR /.../2014
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia........2014 r.

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  i trybu  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji

z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki

wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2013 r., poz. 594 ze zmianami: z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 379), oraz art. 403 ust. 4,

5 i  6 ustawy z dnia  27  kwietnia  2001 r.  Prawo ochrony środowiska  (Dz.  U.  z 2013 r.  poz.  1232 ze

zmianami: z 2013 r. poz. 21, poz. 729, poz. 821, poz. 888, poz. 1238, z 2014 r. poz. 40, poz. 47, poz. 457)

Rada Miejska w Wyrzysk uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXII/199/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie

zasad  i  trybu  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  realizację

przedsięwzięcia  z  zakresu ochrony środowiska i  gospodarki  wodnej,  kryteriów wyboru  inwestycji  do

dofinansowania i sposobu jej rozliczania, zmianie ulega:

1) § 5 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „Pisemny wniosek o przyznanie dotacji celowej wraz z

załącznikami można składać w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku na odpowiednim formularzu do

31 lipca  każdego  roku z  zastrzeżeniem,  że  w roku 2014 wnioski  należy  składać  do  dnia  31

października”.

2) § 5 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w § 4

ust.  1  uchwały  przez  podmioty  prowadzące  działalność  gospodarczą  (lub  w  związku  z

nieruchomością,  na której  prowadzona jest  działalność  gospodarcza)  gdy stanowić ona będzie

pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia

2013 r. w sprawie stosowania art.  107 i  108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  do

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.) podmioty te są zobowiązane

do przedłożenia organowi udzielającemu pomocy informacji dotyczących:



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis,  jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o

pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) w pozostałym zakresie – określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w

sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.

U.  Nr  53  poz.  311  ze  zm.)–  załącznik  do  w/w  rozporządzenia  stanowi  Formularz  informacji

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3.  Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

do uchwały Nr   /    /2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia …................ 2014 r.,  zmieniającej

uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy

Wyrzysk na realizację przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów

wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania.

Podstawą  do  podjęcia  przedmiotowej  uchwały  jest  przepis  art  403  ust.  5  Prawo  ochrony

środowiska  (Dz.  U.  z  2013 r.,  poz.  1232 ze  zm.).  W  świetle  tej  regulacji  zasady udzielania  dotacji

celowej,obejmujące  w  szczególności  kryteria  wyboru  inwestycji  do finansowania  lub dofinansowania

oraz tryb  postępowania  w sprawie udzielania  dotacji  i  sposobu jej  rozliczania,  określa  rada gminy w

drodze  uchwały.  Zgodnie  z  powyższym  przepisem  finansowanie  ochrony  środowiska  i  gospodarki

wodnej  może  polegać  na  udzielaniu  dotacji  celowej  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  o  finansach

publicznych  z  budżetu  gminy  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  podmiotów

niezaliczanych do sektora finansów publicznych, takich jak osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe,

osoby  prawne,  przedsiębiorcy  oraz  jednostki  sektora  finansów  publicznych  będące  gminnymi  lub

powiatowymi osobami prawnymi.

Utylizacją  wyrobów  zawierających  azbest  zajmują się  jednostki wyspecjalizowane oddalone od

Gminy Wyrzysk, a koszt unieszkodliwiania są dość wysokie i ponoszone głównie przez osoby fizyczne.

Aby zachęcić i wspomóc inwestorów w podjęciu wymiany pokryć dachowych zawierających azbesty na

ekologiczne, uzasadnione jest dotowanie przez budżet gminy podmiotów podejmujących się modernizacji

wg zasad określonych w uchwale.  Stanowić to będzie bodziec do likwidacji szkodliwych materiałów,  a

więc  systematycznej  poprawy  stanu  ekologicznego  Gminy  Wyrzysk.  Podjęcie  uchwały  pozwoli  na

realizuję  inwestycji  związanej  z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów  zawierających

azbest,  obejmującej  demontaż  materiałów  budowlanych  w  postaci  płyt  azbestowo  -  cementowych

płaskich  i  falistych  stanowiących  pokrycie  dachowe  i  elewacje  budynków,  ich  transportem  przez

uprawnione firmy na składowisko odpadów niebezpiecznych posiadających zezwolenie na przyjmowanie

tego typu odpadów i ich umieszczaniem (składowaniem) na składowisku odpadów.

Powołując powyższe uwarunkowania podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


